
 

                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №11 

(МБОУ гимназия №11) 
Козлова ул., 30, Пятигорск г., Ставропольский край, 357500 

Телефон (8793)339031; факс (8793)336698 E-mail: gor.11gim@yandex.ru  

 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Пятигорск 

 

« _30_»____08____20 24_года                                                         №103 

 
     
  О порядке проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г.  № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказов МУ «Управление образования администрации 

города Пятигорска» от 29.08.2024 г. №515 «О порядке проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 03.09.2024 г.  

№529 "О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в информационном формате по отдельным предметам в 2024-2025 

учебном году" и в целях поддержки и выявления талантливых детей, развития 

интеллектуальных способностей  учащихся в различных дисциплинах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году по  русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, 

биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому 

языку, немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, физической 

культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности 

жизнедеятельности в МБОУ гимназия №11 с 17 сентября по 23 октября 2024 года 

(приложение 1)  

 

2. Заместителю директора по УВР Блажец В.В. 
          2.1.  Организовать заполнение базы данных участников всероссийской       

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года до 10 сентября 2024 года. 

         2.2.  Сформировать состав жюри (приложение 2) школьного этапа олимпиады 

с целью реализации права обучающихся  на участие в олимпиадном движении. 

         2.3. Организовать системную подготовку учащихся в рамках индивидуальных  

занятий. 

         2.4. Внести на портал  всероссийской  олимпиады школьников результаты 

согласно протоколам по предметам в день проведения олимпиады. 

         2.5. В срок до 10 сентября 2024 года   обеспечить сбор и хранение заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних 

детей, в том числе в сети Интернет,  ведомостей проведенного инструктажа с 



участниками школьного этапа олимпиады, а также ознакомить с Порядком 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

         2.6. Сформировать и разместить на информационном стенде и официальном 

сайте МБОУ гимназия №11 документы об организации и проведении олимпиады, 

календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады, 

ответственных лицах, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения 

олимпиады. 

        2.7. Организовать работу «горячей линии», обеспечить открытый доступ в 

сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к 

сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет. 

        2.8. До начала школьного этапа организовать проведение инструктажей 

участников олимпиады (под подпись) по каждому предмету. 

        2.9.   Обеспечить награждение победителей и  призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024 – 2025  учебного года 

поощрительными дипломами. 

       2.10. Обеспечить контроль  соблюдения режима информационной 

безопасности при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

 

 3. Руководителям ШМО по предметам  Черкашиной И.Н.,  Андреевой Л.А., 

Науменко Н.Б., Чернышовой Л.Ю., Миллер Н.В., Строевой А.Р.,  Земелькиной 

Н.И., Басовой С.Н.:  

       3.1.  Организовать проведение проверки работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

        3.2.     Предоставить протоколы проверки и анализ работ участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в день проведения 

олимпиады. 

4.  Классным руководителям: 

         4.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение №1), график проведения, информацию о порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, времени и месте ознакомления 

с результатами олимпиады. 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №103 от 30.08.2024  г. 

 Календарный график проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в г. Пятигорске 

в __________________ 
№ Предметы Дата  

проведения 

Дата  

издания приказа 

итоговых 

результатов 

Дата  

заполнения и закрытия 

портала (до 22.00) 

1.  Искусство (МХК) 17.09.2024 20.09.2024 23.09.2024 

2.  Китайский язык 18.09.2024 23.09.2024 24.09.2024 

3.  Испанский язык 19.09.2024 24.09.2024 25.09.2024 

4.  Экономика 20.09.2024 25.09.2024 26.09.2024 

5.  Физическая культура

  

23.09.2024 26.09.2024 27.09.2024 

6.  Обществознание  25.09.2024 30.09.2024 01.10.2024 

7.  Литература 26.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 

8.  География 27.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 

9.  Право 30.09.2024 03.10.2024 04.10.2024 

10.  Экология 02.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 

11.  История 03.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 

12.  Немецкий язык 07.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 

13.  Русский язык  10.10.2024 15.10.2024 16.10.2024 

14.  Английский язык 11.10.2024 16.10.2024 17.10.2024 

15.  ОБЗР 14.10.2024 17.10.2024 18.10.2024 

16.  Труд (технология) 18.10.2024 23.10.2024 24.10.2024 

17.  Французский язык 21.10.2024 24.10.2024 25.10.2024 

18.  Итальянский язык 23.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 

__________________________________________ 
(наименование муниципального образования) 

Календарный график проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети 

интернет в 2024/25 учебном году 

 
№ Предметы Дата  

проведения 

1. Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024 

2. Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 

3. 

 

Биология (5-6 кл.) 08.10.2023 

Биология (7-11 кл.) 09.10.2023 

4. Математика (4-6 кл.) 15.10.2024 

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024 

5. Химия (7-11 кл) 17.10.2024 

6. Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024 

 
 

 



Приложение 2 

к приказу №103 от 30.08.2024 г. 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет ФИО учителя Место работы 

Должность 

(председатель 

жюри, член жюри) 

Английский 

язык 

Миллер Наталья Владимировна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Газарова Элина Семеновна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Кривоносова Анна Игоревна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Саусь Кристина Валерьевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Саркисова Юлия Гарниковна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Астрономия 

Андреева Людмила Алексеевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Лысенко Неля Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Максимова Галина Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Иванова Ольга Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Ермакова Наталия Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Биология 

Блажец Валентина Владимировна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Науменко Надежда Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Хребтова Эльвира Валентиновна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Несина Инна Борисовна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Арутюнова Алена Степановна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

География 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Сыченко Виктория Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Арутюнова Алена Степановна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Информатика 

Андреева Людмила Алексеевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Ксенофонтов Александр Михайлович МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Шапошниченко Наталья Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Иванова Ольга Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Ермакова Наталия Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Искусство 

(МХК) 

Басова Светлана Николаевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Еналдиева Нелли Викторовна. МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Испанский язык - - - 

История 

Старикова Наталья Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Черкашина Ирина Николаевна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Итальянск.язык - - - 

Китайский язык - - - 

Литература 

Старикова Наталья Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Черкашина Ирина Николаевна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Харатян Элмира Георгиевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Бабаян Карина Владиковна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Дзуцева Ирина Алиевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Математика 
Андреева Людмила Алексеевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Максимова Галина Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Иванова Ольга Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 



Шапошниченко Наталья Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Земелькина Наталья Исмаиловна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Немецкий язык - - - 

ОБЖ 

Строева Анна Романовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Сабурова Надежда Евгеньевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Шапошниченко Сергей Анатольевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Науменко Надежда Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Хребтова Эльвира Валентиновна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Обществознание 

Старикова Наталья Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Черкашина Ирина Николаевна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Право 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Сабурова Надежда Евгеньевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Черкашина Ирина Николаевна  МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Русский язык 

Старикова Наталья Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Черкашина Ирина Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Харатян Элмира Георгиевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Бабаян Карина Владиковна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Земелькина Наталья Исмаиловна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Технология 

Басова Светлана Николаевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Миллер Николай Юрьевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Шапошниченко Сергей Анатольевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Земелькина Наталья Исмаиловна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Арутюнова Алена Степановна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Физика 

Андреева Людмила Алексеевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Лысенко Неля Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Шапошниченко Сергей Анатольевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Максимова Галина Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Иванова Ольга Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Физическая 

культура 

Зацарина Маргарита Владимировна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Миллер Николай Юрьевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Строева Анна Романовна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Шапошниченко Сергей Анатольевич МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Сабурова Надежда Евгеньевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Франц. язык - - - 

Химия 

Блажец Валентина Владимировна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Науменко Надежда Борисовна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Несина Инна Борисовна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Хребтова Эльвира Валентиновна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Лысенко Неля Александровна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Экология 

Блажец Валентина Владимировна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Науменко Надежда Борисовна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Хребтова Эльвира Валентиновна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Несина Инна Борисовна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Арутюнова Алена Степановна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Экономика 

Чернышова Людмила Юрьевна МБОУ гимназия №11 Председатель жюри 

Сабурова Надежда Евгеньевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Тилиева Татьяна Владимировна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Медведева Екатерина Андреевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 

Максимова Галина Николаевна МБОУ гимназия №11 Член жюри 



Список дежурных в период проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

в МБОУ гимназии №11 
 

Дежурный в аудитории Дежурный вне аудитории 

Андреева Людмила Алексеевна Найденова Ирина Васильевна 

Басова Светлана Николаевна Бабаян Карина Владиковна 

Газарова Элина Семеновна Строева Анна Романовна 

Ермакова Наталия Владимировна Миллер Николай Юрьевич 

Земелькина Наталья Исмаиловна Шапошниченко Сергей Анатольевич 

Иванова Ольга Александровна Могила Ольга Ильинична 

Кривоносова Анна Игоревна Пирогова Лилия Викторовна 

Лысенко Неля Александровна Еналдиева Нелли Викторовна 

Максимова Галина Николаевна Дзуцева Ирина Алиевна 

Миллер Наталья Владимировна Ревенко Ирина Игоревна 

Науменко Надежда Борисовна Тохян Тамара Геворговна 

Медведева Екатерина Андреевна Арутюнова Алена Степановна 

Радченко Лина Викторовна Никулина Екатерина Вадимовна 

Сабурова Надежда Евгеньевна Ксенофонтов Александр Михайловия 

Несина Инна Борисовна Хубиева Аделина Алихановна 

Смирнова Людмила Алексеевна Саркисова Юлия Гарниковна 

Тилиева Татьяна Владимировна Есько Ирина Ивановна 

Коновалова Ольга Георгиевна Саусь Кристина Валерьевна 

Харатян Эльмира Георгиевна Коновалова Ольга Григорьевна 

Хребтова Эльвира Валентиновна Бервинова Лилия Станиславовна 

Чеботаева Светлана Алексеевна  

Черкашина Ирина Николаевна  

Чернышова Людмила Юрьевна  

Исмаилова Людмила Викторовна  

Шапошниченко Наталья Николаевна  

 

 


